

Frigivelse af puljer til kompetenceudvikling i socialpsykiatriske botilbud

24/9263 Åben Sag

Sagsgang

VPU, ØK, KB

Sagsfremstilling

I denne sag søges om frigivelse af puljemidler vedrørende projektet ”Kompetenceudvikling af medarbejdere på socialpsykiatriske botilbud”.

Socialpsykiatri og rusmidler har ansøgt og fået tilsagn om midler fra puljen ”Kompetenceudvikling af medarbejdere på socialpsykiatriske botilbud” under Social- og Boligstyrelsen. Tilskuddet udgør i alt 1,022 mio. kr. i projektperioden, der løber fra 1. januar 2025 til 31. december 2027. Midlerne fordeler sig med 0,700 mio. kr. til Dolmer Have og 0,322 mio. kr. til Bofællesskaberne Glesborg. Indtægterne fra de eksterne projektmidler modsvares af tilsvarende udgifter til kompetenceudvikling og er derfor samlet set budgetneutral.

Puljemidlerne skal anvendes på kompetenceudvikling og efteruddannelse af medarbejdere på socialpsykiatriske botilbud. Målet er at forbedre sikkerheden og trygheden ved at klæde personalet bedre på til at forebygge og håndtere konfliktsituationer, som kan risikere at munde ud i voldsomme episoder. Midlerne kan anvendes til støtte til kompetenceløft af enkelte medarbejdere, der kan deltage i fagligt relevante kurser, eller til kompetenceudvikling af botilbuddet som helhed eller begge dele.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Indsatsen understøtter den fælles langsigtede strategi på socialområdet, hvor et af pejlemærkerne indebærer strategisk kompetenceudvikling, for at sikre at medarbejdere har den faglighed, som opgaverne kræver.

Økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor.

Lovgrundlag

Den kommunale styrelseslov §40.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at:

1. der gives tillægsbevilling på 0,700 mio. kr. i 2025 til såvel indtægter som udgifter til det eksternt finansierede projekt ”Kompetenceudvikling af medarbejdere på socialpsykiatriske botilbud” til Dolmer Have under Socialområdet på Voksen- og Plejeudvalgets område. Udgifter og indtægter finansieres af kassen og er samlet set budgetneutrale.
2. der gives tillægsbevilling på 0,322 mio. kr. i 2025 til såvel indtægter som udgifter til det eksternt finansierede projekt ”Kompetenceudvikling af medarbejdere på socialpsykiatriske botilbud” til Bofællesskaberne Glesborg under Socialområdet på Voksen- og Plejeudvalgets område. Udgifter og indtægter finansieres af kassen og er samlet set budgetneutrale.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024

Ad. 1 Tiltrådt.

Ad. 2 Tiltrådt.

Fraværende:

Tom Bytoft (A)

Bilag: